[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL SETE LAGOAS
GABINETE DO VEREADOR RENATO GOMES
MOÇÃO Nº_______ /2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

O Vereador subscrevente, requer que, após os trâmites regimentais, seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO a Lucélio Ambrósio Araújo Nascimento, aluno do Curso de Engenharia de Alimentos da Universidade São João Del Rei, Campus Sete Lagoas, premiado com a Medalha de Ouro no 1º Concurso de Cervejeiros Caseiros no Festival de Cervejas Artesanais da Cidade de Tiradentes, Minas Gerais. Ambrósio, aluno dedicado e que leva a sério o seu curso, faz parte do Grupo de Estudos em Produção de Cervejas Artesanais formado por alunos da UFSJ – Campus Sete Lagoas. Apesar de fabricar sua cerveja em sua cidade natal, Piraúba, adquire os insumos e equipamentos aqui em Sete Lagoas. Sua vitória deve ser compartilhada com seus professores e todos que, de uma ou de outra forma, sempre o incentivaram e contribuíram para sua vitória.
Sala de Sessões, 18 de Abril de 2016.

Renato Gomes

Vereador - PV
Av. Getúlio Vargas,111 – Sala 405 - Centro - Sete Lagoas - MG- CEP: 35700-046

Telefones: (31) 3779 6311 / 3779 6312